
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:        /NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày         tháng 7 năm 2021 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc thành lập Tổ đại biểu và chỉ định Tổ trưởng, Tổ phó  

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 162/NQ-UBBC ngày 7 tháng 6 năm 2021 của Uỷ 

ban Bầu cử tỉnh Đồng Tháp về việc xác nhận tư cách đại biểu Hội đồng nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Thực hiện Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021 

của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc hướng dẫn một số nội dung về việc tổ 

chức kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng 

nhân dân Tỉnh. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thành lập Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh và chỉ định Tổ 

trưởng, Tổ phó các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 

2021-2026 như sau: 

1. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị huyện Tân Hồng (đơn 

vị bầu cử số 01): 

- Ông Mai Văn Siêng, Phó Bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 

huyện Tân Hồng, Tổ trưởng. 

- Ông Trịnh Hoàng Phong, Tỉnh uỷ viên, Đại tá, Chính uỷ Bộ Chỉ huy 

Quân sự Tỉnh, Tổ phó. 

- Bà Bùi Nguyễn Tuyết Minh, Bí thư Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí 

Minh huyện Tân Hồng, thành viên. 

2. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị huyện Hồng Ngự (đơn 

vị bầu cử số 02: 

- Ông Nguyễn Hùng Tráng, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Huyện uỷ Hồng Ngự, Tổ trưởng. 



2 

 

 

- Ông Lê Thành Công, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng Ban Dân 

vận Tỉnh uỷ, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh, Tổ phó. 

- Ông Phan Hoàng Nam, Uỷ viên Ban Chấp hành Trung ương Hội Cựu 

chiến binh Việt Nam, Chủ tịch Hội cựu chiến binh Việt Nam, thành viên. 

- Ông Nguyễn Văn Thuận, Uỷ viên Thường trực Ban Trị sự Trung ương 

Giáo Hội Phật giáo Hòa Hảo, Trưởng ban, Ban Đại diện Phật giáo Hòa Hảo 

Tỉnh, thành viên. 

3. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị thành phố Hồng Ngự 

(đơn vị bầu cử số 03): 

- Ông Phạm Tấn Đạt, Phó Bí thư Thành uỷ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 

thành phố Hồng Ngự, Tổ Trưởng. 

- Ông Phan Văn Hợp, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Nội vụ, Tổ phó. 

- Ông Nguyễn Trần Quyết, Phó Bí thư phụ trách Đoàn thanh niên cộng 

sản Hồ Chí Minh thành phố Hồng Ngự, thành viên. 

4. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị huyện Tam Nông (đơn 

vị bầu cử số 04): 

- Ông Huỳnh Thanh Sơn, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Huyện uỷ Tam Nông, Tổ trưởng 

- Ông Nguyễn Văn Minh, Đại tá, Phó Chính uỷ Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng, Tổ phó. 

- Bà Nguyễn Thị Kim Tuyến, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Phó Chủ 

tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh, thành viên. 

- Ông Phùng Công Thanh, Huyện uỷ viên, Chủ tịch Hội Nông dân Việt 

Nam huyện Tam Nông, thành viên. 

5. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị huyện Thanh Bình 

(đơn vị bầu cử số 05): 

- Bà Võ Thị Hồng Nhung, Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Phó Chủ 

tịch Hội đồng nhân dân huyện Thanh Bình, Tổ trưởng. 

- Ông Nguyễn Phước Thiện, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Phát triển Nông thôn, Tổ phó. 

- Ông Nguyễn Văn Thi, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Chủ nhiệm Uỷ 

ban Kiểm tra Tỉnh uỷ, thành viên. 

- Ông Nguyễn Chí Hải, Phó Chánh Thanh tra Tỉnh, Thành viên. 

- Ông Nguyễn Văn Ký (Linh Mục Ký), Linh mục Chánh xứ, Chủ tịch Uỷ 

ban đoàn kết Công giáo tỉnh Đồng Tháp, thành viên. 

6. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị huyện Tháp Mười (đơn 

vị bầu cử số 06): 



3 

 

 

 - Ông Nguyễn Văn Vũ Minh, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Huyện uỷ Tháp Mười, 

Tổ trưởng. 

 - Bà Nguyễn Thị Ngọc Dung, Huyện uỷ viên, Phó Chủ tịch Hội đồng 

nhân dân huyện Tháp Mười, Tổ phó. 

 - Ông Cao Thanh Xuân, Tỉnh uỷ viên, Phó trưởng Ban Thường trực Ban 

Tổ chức Tỉnh uỷ, thành viên. 

 - Ông Trần Văn Đoàn, Đại tá, Phó Giám đốc Công an Tỉnh, thành viên. 

 - Ông Nguyễn Văn Hùng, Chủ tịch Hội đồng quản trị, Giám đốc Hợp tác 

xã Dịch vụ nông nghiệp Thắng Lợi xã Mỹ Đông, huyện Tháp Mười, thành viên. 

7. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị huyện Cao Lãnh (gồm 

đơn vị bầu cử số 07 và 08): 

- Ông Lê Chí Thiện, Phó Bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 

huyện Cao Lãnh, Tổ trưởng. 

- Ông Huỳnh Minh Thức, Uỷ viên Ban chấp hành Trung ương Đoàn, Tỉnh 

uỷ viên, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Tháp, Tổ phó. 

- Ông Trần Trí Quang, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Phó Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân Tỉnh, Thành viên. 

- Ông Kiều Thế Lâm, Tỉnh uỷ viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân 

Tỉnh, Thành viên. 

- Bà Nguyễn Thanh Thuý, Phó Trưởng Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng 

nhân dân Tỉnh, Thành viên 

- Bà Lê Thị Huyền Phong, Hiệu trưởng Trường Trung học Phổ thông Đỗ 

Công Tường, thành phố Cao Lãnh, Thành viên. 

 - Ông Nguyễn Hoàng Rin, Bí thư Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh 

huyện Cao Lãnh, Thành viên 

8. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị thành phố Cao Lãnh 

(gồm đơn vị bầu cử số 09 và 10): 

- Ông Phan Văn Thương, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Thành uỷ Cao Lãnh, Tổ trưởng. 

- Ông Nguyễn Văn Tâm, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng 

nhân dân Tỉnh, Tổ phó. 

- Ông Lê Quốc Phong, Uỷ viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư 

Tỉnh uỷ Đồng Tháp, thành viên. 

- Ông Phạm Thiện Nghĩa, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 

Tỉnh, thành viên. 

- Bà Đoàn Duy Thuỳ Ngạn, Trưởng Ban Văn hoá - Xã hội, Hội đồng nhân 

dân Tỉnh, thành viên. 



4 

 

 

- Ông Huỳnh Kim Thuần, Thành uỷ viên, Chủ tịch Hội Nông dân thành 

phố Cao Lãnh, thành viên. 

9. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị huyện Lấp Vò (gồm 

đơn vị bầu cử số 11 và 12): 

- Bà Trương Thị Diệp, Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Phó Chủ tịch 

Uỷ ban nhân dân huyện Lấp Vò, Tổ trưởng. 

- Ông Lê Minh H ng, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật 

Tỉnh, Tổ phó. 

- Ông Nguyễn Lâm Thái Thuận, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Y tế, thành viên 

- Ông Tô Minh Thuận, Phó Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân 

Tỉnh, thành viên. 

- Ông Đoàn Hồng Sơn, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh huyện Lấp Vò, 

thành viên. 

- Ông Đỗ Hồng Quân, Huyện uỷ viên, Bí thư Đoàn thanh niên cộng sản 

Hồ Chí Minh, huyện Lấp Vò, thành viên. 

10. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị huyện Lai Vung (gồm 

đơn vị bầu cử số 13 và 14): 

- Ông Võ Hoàng Cương, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Huyện uỷ Lai Vung, Tổ trưởng. 

- Bà Võ Thị Mỹ Tây, Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Phó Chủ tịch 

Hội đồng nhân dân huyện Lai Vung, Tổ phó. 

- Ông Nguyễn Hữu Đức, Trưởng Ban, Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân 

Tỉnh, thành viên. 

- Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Huyện uỷ viên, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam huyện Lai Vung, thành viên. 

- Bà Nguyễn Thị Thuỳ Trang, Huyện uỷ viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ 

nữ Việt Nam huyện Lai Vung, thành viên. 

- Ông Trần Hữu Phước, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Việt Nam xã Hòa 

Long, huyện Lai Vung, thành viên. 

11. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị thành phố Sa Đéc 

(đơn vị bầu cử số 15): 

- Ông Phạm Văn Chuẩn, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Thành uỷ Sa Đéc, Tổ trưởng. 

 - Ông Đoàn Tấn Bửu, Tỉnh uỷ viên, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh, 

Tổ phó. 

 - Ông Phan Văn Thắng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh uỷ, Chủ tịch Hội 

đồng nhân dân Tỉnh, Thành viên.  

 - Ông Nguyễn Thanh Phong, Thành uỷ viên, Bí thư Đoàn thanh niên cộng 

sản Hồ Chí Minh, thành phố Sa Đéc, Thành viên. 



5 

 

 

13. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị huyện Châu Thành 

(đơn vị bầu cử số 16): 

 - Bà Lê Thị Phi Yến, Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ Châu Thành, Tổ trưởng. 

 - Ông Trần Tấn Lực, Chủ tịch Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh 

Đồng Tháp, Tổ phó. 

 - Ông Tô Hoàng Khương, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng 

nhân dân Tỉnh, Thành viên. 

 - Ông Trần Thanh Bình (Thượng tọa Thích Tĩnh Triệt), Phó Ban Thường 

trực Ban Trị sự Phật giáo Việt Nam tỉnh Đồng Tháp, Trưởng Ban Trị sự Phật 

giáo Việt Nam huyện Châu Thành, thành viên. 

 - Ông Lê Văn Thanh, Chủ tịch Hội Nông dân xã An Hiệp, huyện Châu 

Thành, thành viên. 

Điều 2. Tổ trưởng, Tổ phó và thành viên các Tổ đại biểu Hội đồng nhân 

dân Tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy 

định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

Tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- UBTVQH, VPQH, VPCP (I + II), Bộ Nội vụ; 

- TT.TU, TT.HĐND, UBND, UBMTTQVN Tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH Tỉnh; 

- UBKTTU, BTCTU, Sở Nội vụ; 

- Các Sở, Ban, Ngành Tỉnh; 

- Đại biểu HĐND Tỉnh; 

- TT.HĐND, UBND huyện, thành phố 

- Lưu: VT.                                                                               

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Tuyến 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T15:28:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T15:28:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T15:30:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T15:34:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




